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 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

Skicimet, parametrat teknik etj: 
Loti I- Materiale Mjekimi te pergjithshme  
 

Nr  Emertimi   SPECIFIKIMET TEKNIKE  Njesi 

3  Aparate tensioni  me zhive  cope

4  Bende elastike  7.5 X 4  cope

urgj  Bende   7 x 4 cm   cope

5  Doreza ekzaminimi     cope

6  Doreza kirurgjikale     pale

7  Drena KHER  8.10.12  cope

8 
Drena torakal I drejte dhe 
angular  28, 32 CH  cope

10  Garze  91 cm X 100 m  m/l

13  Kateter aspirimi adult  14 CH  cope

19 
Kateter venoz 
Seldinger(subklavia)  2 RR  cope

urgj  Komprese sterile 10 x 10 cm 
100% pambuk  asorbent dendesia 
24x20  cope 

20  Leukoplast   5 m X 5 cm  cope

21  Pambuk kirurgjikal  100 gr  cope

28  Qarqe respiratori     cope

urgj  Sisteme infuzioni       

urgj  Spatula druri  sterile e paketuar  individualisht    

40  Termometer me zhive     cope

42  Zhgute     cope

 
Loti  II- Materiale Konsumabel dhe kirurgjikale   
 

Nr EMERTIMI  SPECIFIKIMET TEKNIKE Njesi 

2  Alkool   95° ‐ 1 liter  liter

urgj  Kanjule intravenoze  14 G   

urgj  Kanjule intravenoze  16 G   

urgj  Kanjule intravenoze  18 G  cope

11  Kanjule intravenoze  20 G  cope



12  Kanjule intravenoze  22 G  cope

urgj  Kanjule intravenoze  24 G  cope

14  Kateter urine  3 Rr, 22 CH cope

15  Kateter urine  2 Rr, 8 CH ‐10 ml cope

16  Kateter urine  2 Rr, 14 CH cope

17  Kateter urine  2 Rr, 16 CH cope

18  Kateter urine  2 Rr, 18 CH cope

urgj  Maska kirurgjikale     cope

22  Perparese kirurgu sterile     cope

urgj  Peroxid hidrogjeni  3% ‐1 liter  cope

23  PGA 
4 | 0  70‐90 cm, 20‐30 mm, age 1/2 
rrethore  cope

24 
PGA  0  ;  70 ‐90 cm, 40‐50 mm, age 1/2 

rrethore  cope

25 
PGA  1 ;  70 ‐90 cm, 40‐50 mm, age 1/2 

rrethore  cope

26 
Polypropilen   5‐0   70‐90 cm,17‐22 mm, age 1/2 

rrethore  cope

27  Polypropilen  2‐0  75 cm, 30 mm, age 1/2 prerese  cope

30  Qese urine     cope

31  Qese ushqimi  ushqim enteral  cope

33  Shiringa  per sherbim elektrik  cope

34  Shiringa  20 ml  cope

urgj  Shiringa  10 ml   

urgj  Shiringa  5 ml   

urgj  Shiringa  2 ml   

35  Shiringa  me gryk hinke(ushqyese)  cope

36  Silk   0        pa age, ligature  cope

37  Silk  
4 – 0 70 ‐90 cm, 20‐30 mm, age 1/2 
prerese  cope

38  Solucion glicine     cope

39  Sonda Gastrike  16, 18 CH  cope

41  Xhel uretral me lidocaine     cope

 
Loti III- Materiale per Kirurgjine Vaskulare  
 

Nr EMERTIMI 
 

SPECIFIKIMI Njesia 

1*  Patch vascular 

Vascular patch, me mikropore, material 
elastik polyesterurethane ,permasa 
3x4cm cope 

2 
Sheath introducer normal me age dhe 
gide  

diametri 5F.Gjatesia e ages 7 
cm,gjatesia e sheathit 11 cm cope 

3* 
Sheath introducer normal me age dhe 
gide  

diametri 6F.Gjatesia e ages 7 
cm,gjatesia e sheathit 11 cm cope 



4 
Sheath introducer normal me age dhe 
gide  

diametri 7F.Gjatesia e ages 7 
cm,gjatesia e sheathit 11 cm cope 

5* 
Graft vaskular i drejte,i perforcuar, thin 
wall, PTFE 

Diametri 5mm, gjatesi 70cm 

cope 

6 
Graft vaskular i drejte, i perforcuar, thin 
wall, PTFE 

Diametri 6mm, gjatesi 80cm 

cope 

7 
Graft vaskular i drejte, i perforcuar, thin 
wall, PTFE 

Diametri 8mm, gjatesi 80cm 

cope 
8  Kateter embolektomie Fogarty   Permasa 3F, gjatesi 80 cm cope 
9*  Kateter embolektomie Fogarty   Permasa 4F, gjatesi 80 cm cope 
10  Kateter embolektomie Fogarty  Permasa 5F, gjatesi 80 cm cope 

11  Graft vaskular i bifurkuar  

Diameter 16X8mm, gjatesi 40cm, warp-
knitted, double velour, e veshur me 
xhelatin 

cope 

12*  Graft vaskular i bifurkuar  

Diameter 18X9mm, gjatesi 40cm, warp-
knitted, double velour, e veshur me 
xhelatin 

cope 

13  Graft vaskular i bifurkuar  

Diameter 20X10mm, gjatesi 40cm, 
warp-knitted, double velour, e veshur 
me xhelatin 

cope 

14  Polypropylen 

 5-0    75-90 cm, 15-17 mm,1/2 age 
rrethore double needle cope 

15*  Polypropylen 

 6-0      60-90 cm, 10-13 mm, 1/2 age 
rrethore double needle cope 

16  Polypropylen 

 7-0       60-90 cm, 8 mm,1/2 age 
rrethore double needle cope 

17*  Graft vaskular axilo-bifemoral  

Diametri 8mm, gjatesi e perdorshme 
100/60cm, warp-knitted, double velour, 
e veshur me xhelatin 

cope 

18*  Set i ekstirpimit te venes 

Set i plote: 1-gide polifilament, fleksibel, 
me veshje plastike; 2- koka me tehe te 
mprehte me diameter 9,12 dhe 15mm 

cope 

19  Stopckoks 

 3 ports,2 femra-1 mashkull.Rubinet me 
presion te ulet. cope 

20*  Inflation Manometer set 

Seti duhet te permbaje: Pajisje fryrese 
30atm + stopcock 3 rrugesh + torku + 
lidhesi ne forme Y + gida metalike 

cope 
 

Per te gjitha materialet te cilat ne numrin Rendor jane me Yll duhet te paraqiten mostra 
Materialet e mjekimit duhet te permbushin standartet CE apo ( CE sipas MDD 93/42 EEC) . Ato 
duhet te jene te markuara CE ne momentin e livrimit te mallit.  
Afati i skadences: jo më i vogël se 12 muaj nga data e levrimit te mallit ne destinacion. 
Skadenca duhet te jete e  shënuar ne ambalazh. 
Ambalazhimi te jete i përshtatshëm sipas llojit te mallit te shoqëruar me etiketat dhe markimin  

 



Loti IV- Materiale per Kirurgjine Maxilofaciale  
 

Nr Emertimi Specifikimi Njesia 

1* 
Minpllake oseteosinteze 
maksilofaciale 

Titan, mini,(16 vrima, 2 mm 
diameter) cope 

2 
Minpllake oseteosinteze 
maksilofaciale e absorbueshme 

material I absorbueshem, 12 vrima, 
2 mm diameter;  cope 

3* 

Vida te absorbueshme mini 

Material I absorbueshem,2x7 mm 
dhe 2x9 mm; Ofertuesi te leri ne 
perdorim edhe instrumentin 
perkates per inserimin e vidave cope 

4*  Minipllake orbite titanium material titan, 8 vrima cope 

5* 
Meshe titani orbitale material titan, vrimat e vidave 1,6 

mm cope 

6  Vida titani mikro Titan, 1,6x5 mm; 1,6 x 7 mm   

7*  vida titanium 2x7 mm; 2x9 mm; 2x5 mm   

8* 
Freze kockore 

diemeter 1,2 mm, 1,6 mm dhe 2,2 
mm. Gatesi 120-180 mm; gjatesi 
pune 18-22 mm cope 

9*  Freze kirurgjikale  round, 5 mm, 2 mm   

10*  Freze kirurgjikale fissure fissure lloje te ndryshme   

11  Tel ligature 0,4 mm x 100m cope 

12*  Shina ortopedike per fiksim mandibular, 25 cm   

13*  Pllaka rikonstruktive titani e amnguluar, 8 vrima, 12 vrima   

14*  Vida rikonstruksioni titani; 2,7 x 9 mm; 2,7 x 11 mm cope 

15 
Distraktor mandibular per fiksim mandibular te jashtem, 

pas operacionit cope 

16* 
Spongel hemostatik gelatine I 

absorbueshem; 12 x 8 cm cope 

17* 
Kolagen I absorbueshem 9x3 cm; dendesi 5,6 mg/cm2; 

origjine bovine cope 

 
Per te gjitha materialet e listes  duhet te paraqiten mostra 
Ofertuesi te leri ne perdorim edhe instrumentin perkates per inserimin e Vidave te absorbueshme  
mini (Nr.rendor 3*)  

Ofertuesi te lere ne perdorim instrumentat e perkuljes dhe prerjes se pllakave te Titaniumit. 
Ofertuesi te lere ne perdorim dy kacavida mini per inserimin e vidave  te Titaniumit. 
Materialet e mjekimit duhet te permbushin standartet CE apo ( CE sipas MDD 93/42 EEC) . Ato duhet 
te jene te markuara CE ne momentin e livrimit te mallit.  
Afati i skadences: jo më i vogël se 12 muaj nga data e levrimit te mallit ne destinacion. 
Te jene te shenuara ne katalog kodet e ofertuara 



Ambalazhimi te jete i përshtatshëm sipas llojit te mallit te shoqëruar me etiketat dhe markimin  
 
 
Loti V- Materiale per Radioimazherine  
 

Nr  Emertimi   SPECIFIKIMET TEKNIKE  Njesi 

10 
Filma per CT 

 Filma dixhitale per CT , model DT2B 
(35x43 cm) kopatibel me printerin model: 
DRYSTAR AXYS kuti 

40  Shiringa – CT Skanner  Duel per CT‐Skanner cope 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: Per te gjithe artikujt me * 
duhet te paraqiten mostra  
 


